
Das monistische System zeichnet sich gemäß Art. 43-45 SE-VO dadurch aus, dass die Führung der SE einem einheitlichen Leitungsorgan, dem Verwaltungsrat, obliegt. Die Mitglieder des Verwaltungsrats leiten gemeinsam die Gesellschaft, bestimmen gemeinsam die Grundlinien ihrer Tätigkeit und überwachen gemeinsam deren Umsetzung durch die geschäftsführenden Direktoren. Die geschäftsführenden Direktoren führen die Geschäfte der Gesellschaft, vertreten die Gesellschaft gerichtlich und außergerichtlich und sind an Weisungen des Verwaltungsrats gebunden.

Im Zuge der Anpassung an das monistische System wendet die Gesellschaft die Teile des Kodex, die sich auf den Aufsichtsrat beziehen, auf den Verwaltungsrat an, und alle Teile, die sich auf den Vorstand beziehen, auf die geschäftsführenden Direktoren.

Die in Punkt A. I. aufgeführten Geschäftsführungsaufgaben des Vorstands und A. II. Überwachungsaufgaben des Aufsichtsrats werden durch den Verwaltungsrat und die geschäftsführenden Direktoren erfüllt.

Erklärung gemäß Art. 9 Abs. 1 lit. c) (ii) SE-VO, § 22 Abs. 6 SEAG i. V. m. § 161 AktG

Erklärung der geschäftsführenden Direktoren und des Verwaltungsrats der elumeo SE zu den Empfehlungen der „Regierungskommission Deutscher Corporate Governance Kodex“ gemäß Art. 9 Abs. 1 lit. c) (ii) SE-VO, § 22 Abs. 6 SEAG i. V. m. § 161 des Aktiengesetzes:

Die elumeo SE entspricht den vom Bundesministerium der Justiz und für Verbraucherschutz im amtlichen Teil des Bundesanzeigers bekannt gemachten Empfehlungen der „Regierungskommission Deutscher Corporate Governance Kodex“ in der Fassung vom 28. April 2022 und wird ihnen auch mit folgenden Ausnahmen, zukünftig entsprechen:

Im internen Kontrollsystem und auch im Risikomanagementsystem der elumeo SE werden bereits nachhaltigkeitsbezogene Ziele abgedeckt. Prozesse und Systeme zur Erfassung und Verarbeitung nachhaltigkeitsbezogener Daten sind jedoch noch nicht abschließend implementiert. Der Empfehlung A.3 wird demzufolge nicht entsprochen.

Die Beschreibung der wesentlichen Merkmale des gesamten (unternehmensweiten) internen Kontrollsystems und die Stellungnahme zur Angemessenheit und Wirksamkeit dieser Systeme (Empfehlung A.5) konnten im Jahr 2023 noch nicht dargestellt werden. Im Lagebericht wird deshalb kein Bezug darauf genommen.

Abweichend von der Empfehlung, F.2 des Kodex, wird der Konzernabschluss und Konzernlagebericht für das Geschäftsjahr 2023 nicht binnen 90 Tagen nach Geschäftsjahresende veröffentlicht. Hintergrund sind die Nachwirkungen der weltweiten Pandemie und die daraus

resultierenden Personalengpässe.

Berlin, den 29.04.2024

elumeo SE

Für die geschäftsführenden Direktoren:

gez. Florian Spatz

Für den Verwaltungsrat der elumeo SE:

gez. Wolfgang Boyé

Die Entsprechenserklärung und weitere Informationen zur Corporate Governance bei der elumeo SE finden sie auch unter folgendem Link im Internet www.elumeo.com/corporate-governance.

Vergütungsbericht und Vergütungssystem

Der, von der Hauptversammlung am 23. Juni 2023, gefasste Beschluss gemäß § 113 Abs. 3 AktG über die Vergütung der Mitglieder des Verwaltungsrats sowie das geltende Vergütungssystem stehen im Internet unter www.elumeo.com zur Verfügung. Unter www.elumeo.com/verwaltungsrat/verguetungsbericht werden auch der Vergütungsbericht und der Vermerk des Abschlussprüfers gem. §162 AktG öffentlich zugänglich gemacht.

Relevante Angaben zu Unternehmensführungspraktiken

Corporate Governance

Gute Corporate Governance ist im elumeo-Konzern die zentrale Grundlage für eine verantwortungsvolle und wertorientierte Unternehmensführung, die effiziente Zusammenarbeit von geschäftsführenden Direktoren und Verwaltungsrat, Transparenz in der Berichterstattung sowie ein angemessenes Risiko- sowie Compliance-managementsystem. Geschäftsführende Direktoren und Verwaltungsrat haben sich im abgelaufenen Geschäftsjahr intensiv mit der Einhaltung der Empfehlungen des neuen Deutschen Corporate Governance Kodex befasst. Dabei wurde festgestellt, dass fast allen Empfehlungen vollständig eingehalten wurden beziehungsweise werden.

Transparente Unternehmensführung

Transparenz der Unternehmensführung hat für die geschäftsführenden Direktoren und den Verwaltungsrat einen hohen Stellenwert. Elumeos Aktionäre, alle Teilnehmer am Kapitalmarkt,

Finanzanalysten, Aktionärsvereinigungen sowie die Medien werden regelmäßig und aktuell über die Lage sowie über wesentliche geschäftliche Veränderungen des Unternehmens informiert.

Zur umfassenden, gleichberechtigten und zeitnahen Information wird hauptsächlich das Internet genutzt. Die Berichterstattung über die Lage und die Ergebnisse der elumeo erfolgt durch:
